
 

1 
 

ATTI ALBO SITO WEB 
All’ALBO on line 

Al DIPENDENTE ic Parma Centro 
 

ROSINA SCHELLA 
 
 

Prot. 43 del 05.01.23 
Oggetto: Determina di Affidamento Incarico nell’ambito dell’Avviso pubblico  38007 del 27.05.22 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
– Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
Codice Progetto: 13.1.5°-FESRPON-EM-2022-30 

CUP: F94D22000450006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento di cui al R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii;  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTO  l’Avviso Pubblico 38007 del 27.05.22 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 
Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia;  

VISTA la DELIBERA del Consiglio d’Istituto n° 35 del 22/12/2021 di approvazione del PTOF d’istituto per il 
triennio 2022/2025;  

VISTA la DELIBERA del Consiglio d’Istituto n° 33 del CDI del 22/12/2021 di approvazione Programma Annuale 
2022 e la DELIBERA del Consiglio d’Istituto n° 38 di variazioni al Programma Annuale. 

VISTO il progetto presentato dall’IC Parmacentro N. 1084190 presentata dalla scuola il 30.05.22 
VISTA La DELIBERA n°16 del Collegio docenti del 13.06.22 di approvazione delle finalità e della progettazione 

preliminare del PON di cui all’avviso 38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU - Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell'infanzia.  

VISTA la DELIBERA di Consiglio di Istituto n.°50 del 29.06.22. Approvazione delle finalità e della 
progettazione preliminare del PON di cui all’avviso 38007 del 27.05.22 Avviso pubblico “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

about:blank#cand0
about:blank#cand0




 

2 
 

VISTA La graduatoria delle scuole ammesse pubblicata il 11.08.22 
VISTA La lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI - 72962 del  05/09/2022 

 
VISTA La Delibera di Consiglio di Istituto n° 66 del 06.09.2022 di variazione e assunzione nel Programma 

annuale delle somme relative al progetto 
VISTO il CUP n° F94D22000450006 relativo al progetto. 
VISTA la Determina dirigenziale Prot. 10300 del 31.12.22 e il relativo avviso di selezione integrato per 

personale INTERNO. 
VISTA la determina n° 28 del 04.04.2023 di nomina della comissione di valutazione sull’avviso. 
VISTO Il Verbale della Commissione di Valutazione prot. 38 Del 05.01.2023. 
VISTA La Determina dirigenziale Prot. 39 del 05.01.23 di approvazione della graduatoria del personale 

INTERNO.  
VALUTATE 

Le necessità organizzative e la necessità di coprire tutti i ruoli per rispettare la tempistica delll’avviso 
 

CONSIDERATO 
- di procedere con gli incarichi conseguenti, nelle more della pubblicazione della graduatoria provvisoria, per 

non compromettere il rispetto dei tempi del bando 

 

DISPONE 
1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2.  di conferire a ROSINA SCHELLA il seguente incarico: 

  Ore 
max 

importo  h lordo 
stato 

Importo lordo 
Stato 

E ASSISTENTE AMMINISTRATIVO- CONTABILITA’ 46 19,24 € 900 

nel progetto di cui all’avviso PON , 38007 del 27.05.22 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”, per complessive ore di attività soprà specificati e con i compiti dettagliati nell’avviso e in 
particolare agli artt. 4 e 7.  

3. Di assumere apposito impegno di spesa per la somma sopra specificata, lordo Stato  da imputare nel 
Programma Annuale 2023 al capitoloA03/10 (didattica) come indicazione nel decreto di assegnazione, che 
presenta la necessaria copertura finanziaria. 

4. Di ritenere il presente incarico sospeso in caso di osservazioni alla graduatoria e decaduto nei presupposti in 
caso di successive modifiche che riguardassero la posizione dell’interessato. 

5. Di dare mandato alla DSGA Maria Teresa Tallarico di perfezionare tutti i successivi atti amministrativi relativi 
al Piano annuale, contratti, pagamenti, verificando eventuali incompatibilità di legge. 

6. Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Maurizio Olivieri. 
 

il Dirigente  
Prof. Maurizio Olivieri 

(documento firmato digitalmente) 

Firma per accettazione  
 
ROSINA SCHELLA 
 
_________________________  data: 05/ GENNAIO 2023  

 


		2023-01-11T00:23:45+0100
	MAURIZIO OLIVIERI




